CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

INDICAÇÃO Nº. ____ / 2023.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, e dispensadas

as demais formalidades Regimentais Indica Ilm.º. Sr.  Carlos Lupi - Ministro

da Previdência Social.  Solicitando informações do acerca do antigo prédio da

agência INSS em Paulo Afonso- Ba, situado na avenida da Maçonaria- Centro,

considerando que o prédio está abandonado, sendo utilizado para descarte de

lixo, com uma grande quantidade de população de cães e gatos de ruas, como

também, com rachaduras visíveis, que podem trazer prejuízos e riscos para a

sua vizinhança. Informar se existi algum plano de reforma ou a possibilidade para

o uso do poder público Municipal.

Sala das Sessões, em 20 de setembro de 2023.

Pedro Macário Neto
- Vereador -